REQUERIMENTO 02/2010

				O Vereador que este subscreve, na forma regimental, e após ouvido o Plenário desta
Egrégia Casa de Leis, solicita o envio deste ao Senhor José Antonio Roldão Diretor da
AGRAER, requerendo ao mesmo informações inerente as documentações dos lotes dos
moradores da Colônia Padroeira do Brasil.

				JUSTIFICATIVA:

				Tendo em vista que em 2009 o referido assunto foi amplamente debatido em reunião com o
governo do estado, onde estiveram presentes mais de 200 trabalhadores rurais, sendo
colocado na época que essas documentações estariam sendo disponibilizadas através da
AGRAER, os moradores da Colônia Padroeira do Brasil, solicitam um posicionamento relativo
a presente questão, sendo de suma importância  que após tantos anos de luta e moradia
obtenham documentos necessários que comprovem como propriedade dos mes-mos os lotes.

				Sala das Sessões em 1º de março de 2010

				VER. VALDECI FERREIRA DOS REIS - PSB